
 

Istituto Comprensivo Lequile 
Via Leonardo Da Vinci, 105, Lequile (LE) -  

Tel.: 0832631089 - E-mail: leic82700e@istruzione.it - Pec: leic82700e@pec.istruzione.it 

C.F.: 80012280758 - C.M.: LEIC82700E 
 

Protocollo come da segnatura  

Lequile, 31/03/2023 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al sito WEB dell’Istituto 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 
Avviso Pubblico Azione “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  
CUP: F94D22002050006 
ANNUALITA’ 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEQUILE
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002686/U del 31/03/2023 12:53



VISTA la nota prot. n. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0024917.27-02-2023, 

firmata dal Ministero dell’istruzione e del merito, che autorizza l'attuazione del progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-7102 dal titolo "Animatore digitale:formazione del personale interno" per 

un importo pari a €2000,00; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

 

 

D E C R E T A  

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto: 

Azione “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per un importo assegnato di 

€2000,00. 

 

Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 

M4C1I2.1-2022-941-P-7102 

dal titolo "Animatore digitale:formazione del personale 
interno" 

€2000,00 

 

 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 2.000,00 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 2.000,00 

  2 
Next generation EU - PNRR “Animatore Digitale 2022-2024 - linea di investimento 

2.1 L. 178/2022 - Missione 4-Componente 1 del PNRR 
2.000,00 

   Totale entrate 2.000,00 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione A Attività 

 

 
Categoria di destinazione A03 Didattica 

 

 
Voce di destinazione 028 PNRR  -  DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2023 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 2.000,00 

 03  Altri finanziamenti dall'Unione Europea 2.000,00 

  2 
Next generation EU PNRR “Animatore Digitale 2022-2024 - linea di investimento 2.1 L. 178/2022 - Missione 

4-Componente 1 del PNRR” 
2.000,00 

   Totale entrate 2.000,00 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEQUILE
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002686/U del 31/03/2023 12:53



Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Anno 2023 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 2.000,00 

 05  Formazione e aggiornamento 2.000,00 

  2 Formazione professionale specialistica 2.000,00 

   Totale uscite 2.000,00 
 

 

  
   

    Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto del 05/04/2023 per la relativa ratifica. 

    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione conta      

bile le relative modifiche. 

   
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                          Dott.ssa Mariateresa Spagna 
                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.   

                                                                                     82/2005 e norme    ad esso collegate  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEQUILE
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
ACDEE87 - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0002686/U del 31/03/2023 12:53




